
 UCZNIOWIE GRODZISKIEGO  „SŁOWAKA”  NA XXIX ZLOCIE EUROPEJSKIEJ RODZINY SZKÓŁ IMIENIA 
JULIUSZA SŁOWACKIEGO.  

Od 29 lat grodziskie liceum uczestniczy w zlotach szkół noszących imię Juliusza Słowackiego. Inicjatorami przedsięwzięcia byli: 

nauczyciel języka polskiego z  I Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Chorzowie – Andrzej Król oraz Izabela 

Koziej nauczycielka z IX Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego we Wrocławiu (a od wielu lat jego dyrektor), 

którzy wytrwale do dziś towarzyszą „zlotowiczom”. Obecnie w zlotach uczestniczy dwadzieścia jeden  szkół w tym  

z Krzemieńca, Tarnopola i Czeskiego Cieszyna.  Zgodnie z tradycją każdego roku zjazd delegacji szkół, których patronem jest 

Juliusz Słowacki odbywa się w innej szkole noszącej imię romantycznego wieszcza. W ubiegłym roku zlotowiczów, już po raz 

trzeci gościł grodziski „Słowak”. Z kolei w tym roku w dniach od 17-19 października Rodzinę gościło III Liceum im. Juliusza 

Słowackiego w Piotrkowie Trybunalskim.  

     

Grodziskie Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego reprezentowała delegacja w składzie Anna Borowiak z klasy 2a 

 i Martyna Borowczak z klasy 3a wraz z opiekunką p. Danutą Szymkowiak. Jak mówią  trzy niezwykłe uczestniczki były to  trzy 

wspaniałe i wyjątkowe dni. 

Pierwszego dnia podczas uroczystego otwarcia zlotu, którego dokonał sam pan Andrzej Król  

w towarzystwie pani Izabeli Koziej zaproszone delegacje krótko zaprezentowały swoje szkoły i przypięły na mapę „Słowaków” 

symbole swoich placówek. Następnie uczestnicy odśpiewali hymn Rodziny Szkół im. Juliusza Słowackiego pt. ”Testament mój” 

oraz wysłuchali wykładów pani prof. Urszuli Makowskiej i Rektora Instytutu Humanistyczno –Pedagogicznego im. T. 

Szewczenko w Krzemieńcu prof. dr. Afanasija Łomakowycza. 

 

Po oficjalnej części wszyscy uczestnicy zlotu przeszli ulicami Piotrkowa Trybunalskiego do Miejskiego Ośrodka Kultury, 

 w którym wykład pt. „Piotrków filmowy” wygłosiła pani Agnieszka Warchulińska.  



W drugim dniu zlotu atrakcji również  nie brakowało. Przybyli do Piotrkowa Trybunalskiego uczniowie, jak nakazuje 

tradycja zlotów wzięli udział w konkursach: 

� „Konkurs z Wiedzy o Życiu i Twórczości Juliusza Słowackiego”, w którym  Grodzisk Wlkp. reprezentowała Anna 

Borowiak 

� Konkurs Recytatorski –„W kręgu poezji Juliusza Słowackiego”, w którym wystąpiła Martyna Borowczak. 

Trzeci dzień  to już tradycyjnie ogłoszenie wyników konkursów oraz podsumowanie zlotu. Dla delegacji grodziskiego „Słowaka” 

był to szczególnie miły moment , ponieważ uczennica Martyna Borowczak zajęła I miejsce w Konkursie Recytatorskim „W kręgu 

poezji Juliusza Słowackiego” i została zaproszona w przyszłym roku szkolnym do udziału w zlocie, ( już jako absolwentka 

grodziskiego „Słowaka”), który odbędzie się w Czeskim Cieszynie. Na zakończenie spotkania Martyna jeszcze raz została 

poproszona o wyrecytowanie tekstu. Jej wystąpienie było wprost czarujące. Martyna swoim głosem sprawiła, że w oczach 

niektórych uczestników pojawiły się łzy. Przepiękna recytacja naszej uczennicy została nagrodzona owacjami na stojąco. Martyna 

zachwyciła publiczność do tego stopnia, że zaproponowano jej, aby w przyszłym roku w Cieszynie wyrecytowała ten tekst 

podczas oficjalnej części otwarcia zlotu.  

 

Czar pięknych trzech dni spędzonych w Piotrkowie Trybunalskim zostanie w pamięci naszej delegacji na długo.  

Martynie jeszcze raz serdecznie gratulujemy sukcesu. Kolejny raz ,  grodziski „Słowak” udowodnił, że  jest najlepszy… 

 


